
证券代码：300868              证券简称：杰美特         公告编号：2023-042  

 

深圳市杰美特科技股份有限公司 

 关于前期会计差错更正及相关定期报告更正的公告 

 

 

 

特别提示： 

1、公司本次对前期会计差错更正不会导致公司已披露的相关年度报表出现盈亏

性质的改变。 

2、本次更正事项给广大投资者造成的不便，公司深表歉意。今后公司将持续提升

治理水平和规范运作水平，努力提高信息披露质量，切实保障公司及全体股东的利益。 

 

深圳市杰美特科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 6 月 30 日召开

第三届董事会第二十五次会议和第三届监事会第十七次会议，审议通过了《关于前期

会计差错更正的议案》，根据《企业会计准则第 28号—会计政策、会计估计变更和差

错更正》及中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19号—财务信息的

更正及相关披露》等相关规定，对前期差错事项进行更正，主要涉及 2022 年度财务报

表，具体情况如下： 

一、会计差错更正的原因 

    公司于 2023年 6月 13日收到深圳证券交易所（以下简称“深交所”）发来的《关

于对深圳市杰美特科技股份有限公司的年报问询函》（创业板年报问询函〔2023〕第

364 号）（以下简称“《年报问询函》”），《年报问询函》指出公司 2022 年年度现

金流量表中，经营活动产生的现金流量净额数据异常。经公司自查发现在编制 2022年

年度现金流量表时，公司误将购买商品支付的现金列报在了偿还借款支付的现金，导

致现金流量表编制有误。 

二、会计差错更正的影响 

针对上述会计差错，公司对 2022年度财务报表进行调整，调整后财务报表数据列

示如下： 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。 

 



（1）对 2022年度合并现金流量表的影响  

    单位：元 

现金流量表项目 
2022 年度 

差错更正后 差错更正前 差错更正金额 

购买商品、接受劳务支付的现金 561,935,855.51 491,202,636.96 70,733,218.55 

经营活动现金流出小计 872,495,985.32 801,762,766.77 70,733,218.55 

经营活动产生的现金流量净额 -103,522,983.71 -32,789,765.16 -70,733,218.55 

偿还债务支付的现金 261,557,101.76 332,290,320.31 -70,733,218.55 

筹资活动现金流出小计 326,856,038.55 397,589,257.10 -70,733,218.55 

筹资活动产生的现金流量净额 -77,620,641.57 -148,353,860.12 70,733,218.55 

（2）对 2022年度母公司现金流量表的影响 

                                                    单位：元 

现金流量表项目 
2022 年度 

更正后 更正前 更正金额 

购买商品、接受劳务支付的现金 510,330,465.42 287,190,242.12 223,140,223.30 

经营活动现金流出小计 672,839,834.21 449,699,610.91 223,140,223.30 

经营活动产生的现金流量净额 -3,279,020.15 219,861,203.15 -223,140,223.30 

偿还债务支付的现金 59,150,097.01 282,290,320.31 -223,140,223.30 

筹资活动现金流出小计 112,239,623.71 335,379,847.01 -223,140,223.30 

筹资活动产生的现金流量净额 -109,878,026.82 -333,018,250.12 223,140,223.30 

    三、会计差错更正涉及的定期报告更正 

（一）《2022 年年度报告》更正 

    1、对“第二节公司简介和主要财务指标/五、主要会计数据和财务指标”部分内

容更正如下：   

    更正前： 

 2022 年 
2021 年 

本年比上

年增减 
2020 年 

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后 

……       

经营活动产生

的现金流量净

额（元） 

-

32,789,765.1

6 

17,896,861.4

0 

17,896,861.4

0 
-283.22% 99,000,055.92 99,000,055.92 

……       

更正后： 

 2022 年 
2021 年 

本年比上年增

减 
2020 年 

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后 



……       

经营活动产生

的现金流量净

额（元） 

-

103,522,983.

71 

17,896,861.4

0 

17,896,861.4

0 
-678.44% 

99,000,055.9

2 

99,000,055.9

2 

……       

2、对“第二节公司简介和主要财务指标/六、分季度主要财务指标”部分内容更

正如下：   

更正前： 

单位：元 

 第一季度 第二季度 第三季度 第四季度 

营业收入 183,853,853.83 175,870,813.82 193,192,483.94 166,242,117.01 

归属于上市公司股东的净利润 -9,080,097.70 -7,301,918.79 499,952.54 -100,038,199.75 

归属于上市公司股东的扣除非经常性

损益的净利润 
-19,347,865.07 -17,580,107.70 -10,199,041.96 -110,661,645.55 

经营活动产生的现金流量净额 -33,747,490.85 -3,651,055.46 -42,843,703.80 47,452,484.95 

   更正后： 

单位：元 

 第一季度 第二季度 第三季度 第四季度 

营业收入 183,853,853.83 175,870,813.82 193,192,483.94 166,242,117.01 

归属于上市公司股东的净利润 -9,080,097.70 -7,301,918.79 499,952.54 -100,038,199.75 

归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益的净利润 
-19,347,865.07 -17,580,107.70 -10,199,041.96 -110,661,645.55 

经营活动产生的现金流量净额 -33,747,490.85 -3,651,055.46 -42,843,703.80 -23,280,733.60 

3、对“第三节管理层讨论与分析/四、主营业务分析/5、现金流”部分内容更正如

下：  

更正前： 

单位：元 

项目 2022 年 2021 年 同比增减 

经营活动现金流入小计 768,973,001.61 788,134,876.53 -2.43% 

经营活动现金流出小计 801,762,766.77 770,238,015.13 4.09% 

经营活动产生的现金流量净额 -32,789,765.16 17,896,861.40 -283.22% 

…… …… …… …… 

筹资活动现金流出小计 397,589,257.10 93,973,668.04 323.09% 

筹资活动产生的现金流量净额 -148,353,860.12 75,348,494.29 -296.89% 

现金及现金等价物净增加额 1,971,879.63 -1,382,901,055.08 100.14% 

相关数据同比发生重大变动的主要影响因素说明 

适用 □不适用 

项目   2022 年   2021 年  同比增减 变动原因 



经营活动产生的现金流量净额 -32,789,765.16 17,896,861.40 -283.22% 
主要系本期支付职工的工资

增加所致 

投资活动产生的现金流量净额 181,380,920.89 -1,473,463,781.83 112.31% 
主要系本期收到到期理财产

品增加所致 

筹资活动产生的现金流量净额 -148,353,860.12 75,348,494.29 -296.89% 主要系偿还应付票据所致 

更正后： 

单位：元 

项目 2022 年 2021 年 同比增减 

经营活动现金流入小计 768,973,001.61 788,134,876.53 -2.43% 

经营活动现金流出小计 872,495,985.32 770,238,015.13 13.28% 

经营活动产生的现金流量净额 -103,522,983.71 17,896,861.40 -678.44% 

…… …… …… …… 

筹资活动现金流出小计 326,856,038.55 93,973,668.04 247.82% 

筹资活动产生的现金流量净额 -77,620,641.57 75,348,494.29 -203.02% 

现金及现金等价物净增加额 1,971,879.63 -1,382,901,055.08 100.14% 

相关数据同比发生重大变动的主要影响因素说明 

适用 □不适用 

项目   2022 年   2021 年  同比增减 变动原因 

经营活动产生的现金流量净额 -103,522,983.71 17,896,861.40 -678.44% 
主要系本期支付职工的工资

增加所致 

投资活动产生的现金流量净额 181,380,920.89 -1,473,463,781.83 112.31% 
主要系本期收到到期理财产

品增加所致 

筹资活动产生的现金流量净额 -77,620,641.57 75,348,494.29 -203.02% 主要系偿还应付票据所致 

    4、对“第十节财务报告/二、财务报表/5、合并现金流量表”部分内容更正如下：   

更正前: 

单位：元 

项目 2022 年度 2021 年度 

一、经营活动产生的现金流量：   

销售商品、提供劳务收到的现金 721,716,921.95 741,838,633.57 

…… …… …… 

购买商品、接受劳务支付的现金 491,202,636.96 477,322,121.11 

…… …… …… 

经营活动现金流出小计 801,762,766.77 770,238,015.13 

经营活动产生的现金流量净额 -32,789,765.16 17,896,861.40 

…… …… …… 

筹资活动现金流入小计 249,235,396.98 169,322,162.33 

偿还债务支付的现金 332,290,320.31 8,773,104.00 

…… …… …… 

筹资活动现金流出小计 397,589,257.10 93,973,668.04 

筹资活动产生的现金流量净额 -148,353,860.12 75,348,494.29 

…… …… …… 



   更正后： 

   单位：元 

项目 2022 年度 2021 年度 

一、经营活动产生的现金流量：   

销售商品、提供劳务收到的现金 721,716,921.95 741,838,633.57 

…… …… …… 

购买商品、接受劳务支付的现金 561,935,855.51 477,322,121.11 

…… …… …… 

经营活动现金流出小计 872,495,985.32 770,238,015.13 

经营活动产生的现金流量净额 -103,522,983.71 17,896,861.40 

…… …… …… 

筹资活动现金流入小计 249,235,396.98 169,322,162.33 

偿还债务支付的现金 261,557,101.76 8,773,104.00 

…… …… …… 

筹资活动现金流出小计 326,856,038.55 93,973,668.04 

筹资活动产生的现金流量净额 -77,620,641.57 75,348,494.29 

…… …… …… 

5、对“第十节财务报告/二、财务报表/6、母公司现金流量表”部分内容更正如下：   

更正前： 

单位：元 

项目 2022 年度 2021 年度 

一、经营活动产生的现金流量：   

销售商品、提供劳务收到的现金 567,352,814.32 562,181,329.80 

…… …… …… 

购买商品、接受劳务支付的现金 287,190,242.12 420,620,836.64 

…… …… …… 

经营活动现金流出小计 449,699,610.91 507,410,635.39 

经营活动产生的现金流量净额 219,861,203.15 92,220,392.89 

…… …… …… 

筹资活动现金流入小计 2,361,596.89 77,802,606.77 

偿还债务支付的现金 282,290,320.31 8,773,104.00 

…… …… …… 

筹资活动现金流出小计 335,379,847.01 82,348,134.25 

筹资活动产生的现金流量净额 -333,018,250.12 -4,545,527.48 

…… …… …… 

更正后： 

单位：元 

项目 2022 年度 2021 年度 

一、经营活动产生的现金流量：   

…… …… …… 

购买商品、接受劳务支付的现金  510,330,465.42 420,620,836.64 

…… …… …… 

经营活动现金流出小计  672,839,834.21 507,410,635.39 

经营活动产生的现金流量净额 -3,279,020.15 92,220,392.89 



…… …… …… 

筹资活动现金流入小计 2,361,596.89 77,802,606.77 

偿还债务支付的现金  59,150,097.01 8,773,104.00 

…… …… …… 

筹资活动现金流出小计  112,239,623.71 82,348,134.25 

筹资活动产生的现金流量净额 -109,878,026.82 -4,545,527.48 

…… …… …… 

（二）《2022 年年度报告摘要》更正 

1、对“二、公司基本情况/3、主要会计数据和财务指标”部分内容更正如下：   

更正前： 

（1）近三年主要会计数据和财务指标 

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据 

□是  否 

元 

 2022 年 
2021 年 

本年比上年增

减 
2020 年 

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后 

……       

经营活动产生

的现金流量净

额 

-

32,789,765.1

6 

17,896,861.4

0 

17,896,861.4

0 
-283.22% 

99,000,055.9

2 

99,000,055.9

2 

……       

（2）分季度主要会计数据 

单位：元 

 第一季度 第二季度 第三季度 第四季度 

营业收入 183,853,853.83 175,870,813.82 193,192,483.94 166,242,117.01 

归属于上市公司股东

的净利润 
-9,080,097.70 -7,301,918.79 499,952.54 -100,038,199.75 

归属于上市公司股东

的扣除非经常性损益

的净利润 

-19,347,865.07 -17,580,107.70 -10,199,041.96 -110,661,645.55 

经营活动产生的现金

流量净额 
-33,747,490.85 -3,651,055.46 -42,843,703.80 47,452,484.95 

更正后： 

（1）近三年主要会计数据和财务指标 

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据 

□是  否 

单位：元 



 2022 年 
2021 年 

本年比上年增

减 
2020 年 

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后 

……       

经营活动产生

的现金流量净

额 

-

103,522,983.

71 

17,896,861.4

0 

17,896,861.4

0 
-678.44% 

99,000,055.9

2 

99,000,055.9

2 

……       

（2）分季度主要会计数据 

单位：元 

 第一季度 第二季度 第三季度 第四季度 

营业收入 183,853,853.83 175,870,813.82 193,192,483.94 166,242,117.01 

归属于上市公司股东

的净利润 
-9,080,097.70 -7,301,918.79 499,952.54 -100,038,199.75 

归属于上市公司股东

的扣除非经常性损益

的净利润 

-19,347,865.07 -17,580,107.70 -10,199,041.96 -110,661,645.55 

经营活动产生的现金

流量净额 
-33,747,490.85 -3,651,055.46 -42,843,703.80 -23,280,733.60 

（三）本次会计差错更正涉及的财务报表附注，已在更新后的定期报告的财务附

注中更正。 

四、会计师事务所就会计差错更正事项的审核报告 

公司已委托大信会计师事务所（特殊普通合伙）就本次会计差错更正事项出具了

审核报告，具体内容详见同日披露于巨潮资讯网的《关于深圳市杰美特科技股份有限

公司 2022年度会计差错更正情况审核报告》大信备字[2023]第 5-00018 号。 

五、董事会关于前期会计差错更正的说明 

本次对前期会计差错更正符合《企业会计准则第 28号—会计政策、会计估计变

更和差错更正》及中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19号——

财务信息的更正及相关披露》等相关规定，更正后的财务数据及财务报表能够更加客

观、准确、真实地反映公司财务状况、经营成果，有利于提高公司财务信息质量。因

此，董事会同意本次会计差错更正事项。 

六、独立意见独立董事认为： 

公司本次对前期会计差错进行更正符合《企业会计准则第 28号—会计政策、会

计估计变更和差错更正》及中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第

19 号——财务信息的更正及相关披露》等相关规定，更正后的信息能够更加客观、

公允地反映公司财务状况和经营成果。因此，独立董事一致同意本次会计差错更正事



项。 

七、监事会意见监事会认为： 

公司本次对前期会计差错进行更正符合《公开发行证券的公司信息披露编报规则

第 19号——财务信息的更正及相关披露（2020年修订）》、深圳证券交易所《深圳

证券交易所上市公司自律监管指引第 2号——创业板上市公司规范运作》等相关规

定，更正后的财务数据及财务报表能够更加客观、公允地反映公司财务状况、经营成

果，董事会关于本次会计差错更正事项的审议和表决程序符合法律法规以及《公司章

程》等的有关规定。因此，监事会同意本次会计差错更正事项。 

八、备查文件 

1、深圳市杰美特科技股份有限公司第三届董事会第二十五次会议决议； 

2、独立董事关于第三届董事会第二十五次会议相关事项的独立意见； 

3、深圳市杰美特科技股份有限公司第三届监事会第十七次会议决议； 

4、大信会计师事务所（特殊普通合伙）《关于深圳市杰美特科技股份有限公司 2022

年度会计差错更正情况审核报告》大信备字[2023]第 5-00018号。 

 

特此公告。 

 

深圳市杰美特科技股份有限公司 

                                        董事会 

                                              2023年 6月 30日 
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